Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2024 №
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами в Крестецком муниципальном округе на

2024 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  перечнем муниципальных программ Крестецкого

муниципального округа, утвержденным постановлением Администрации

муниципального района от 15.11.2023 №1190, Администрация

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами в Крестецком муниципальном округе на 2024 –

2028 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 16.04.2024 №418 (далее Программа).

1.1. Изложить в Паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в следующей

редакции:

Объемы и источ-
ники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
31176,57636 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2024 год – 6589,77636 тыс. рублей;
2025 год – 6146,7 тыс. рублей;
2026 год - 6146,7 тыс. рублей;
2027 год - 6146,7  тыс. рублей;
2028 год - 6146,7 тыс. рублей из них:
местный бюджет – 31096,57636 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 6509,77636  тыс. рублей;
2025 год – 6146,7 тыс. рублей;
2026 год - 6146,7 тыс. рублей;
2027 год - 6146,7  тыс. рублей;
2028 год - 6146,7 тыс. рублей.
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей федеральный бюджет - 0,0 тыс.
рублей, в том числе:

2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей

1.2. Изложить в Паспорте подпрограммы «Организация и обеспечение

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом

Крестецкого муниципального округа» муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами в Крестецком муниципальном

округе на 2024-2028 годы» строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
29354,12473 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2024 год – 6167,32473 тыс. рублей;
2025 год – 5796,7 тыс. рублей;
2026 год - 5796,7 тыс. рублей;
2027 год - 5796,7 тыс. рублей;
2028 год - 5796,7 тыс. рублей из них:
местный бюджет – 29354,12473 тыс. рублей, в том
числе:
2024 год – 6167,32473 тыс. рублей;
2025 год – 5796,7 тыс. рублей;
2026 год - 5796,7 тыс. рублей;
2027 год - 5796,7 тыс. рублей;
2028 год - 5796,7 тыс. рублей.
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей федеральный бюджет - 0,0
тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей

1.3. Изложить в Паспорте подпрограммы «Повышение эффективности

бюджетных расходов Крестецкого муниципального округа» муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами в Крестецком

муниципальном округе на 2024-2028 годы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

следующей редакции:
Объемы и источ-
ники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
1822,45163 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2024 год – 422,45163 тыс. рублей;
2025 год – 350,0 тыс. рублей;
2026 год – 350,0 тыс. рублей;
2027 год – 350,0 тыс. рублей;
2028 год – 350,0 тыс. рублей из них:
местный бюджет – 1822,45163 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 422,45163  тыс. рублей;
2025 год – 350,0 тыс. рублей;
2026 год – 350,0 тыс. рублей;
2027 год – 350,0 тыс. рублей;
2028 год – 350,0 тыс. рублей.
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей.

1.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Крестецком

муниципальном округе на 2024-2028 годы» в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия
Испол-
нитель

Срок
реализаци

и

Целевой

показатель

(№

целевого

показателя

из перечня

показателе

й

муниципал

ьной

программы

)

Источ-
ник

финанси
рования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Крестецкого

муниципального округа»
1.1. Задача 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Крестецкого муниципального округа

1.1.1. Формирование программ муниципальных заимствований и
муниципальных гарантий округа

комитет 2024-2028 1.2 - - - - - -

1.1.1.
1.

Определение верхнего предела муниципального долга
округа (в том числе по муниципальным гарантиям округа)
на конец очередного финансового года и каждого года
планового периода

комитет 2024-2028 1.2 - - - - - -

1.1.1.
2.

Формирование программы муниципальных заимствований
округа, программы муниципальных гарантий округа и
планирование предусмотренных на ее исполнение
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и
плановый период

комитет 2024-2028 1.2 - - - - - -

1.1.2. Обслуживание и погашение муниципального долга округа комитет 2024-2028 1.1 - - - - - -
1.1.2.

1.
Ведение муниципальной долговой книги округа комитет 2024-2028 1.1 - - - - - -

1.1.2.
2.

Перечисление необходимого объема денежных средств на
обслуживание муниципального долга округа

комитет 2024-2028 1.1 бюджет
муницип
ального
округа

76,1405
2

75,3 75,3 75,3 75,3

1.2. Задача 2. Организация планирования бюджета муниципального округа

1.2.1. Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой
политики округа на очередной финансовый год и на
плановый период

комитет 2024-2028 1.3 - - - - - -

1.2.2. Организация подготовки и составление проекта бюджета
муниципального округа, прогноза основных характеристик
бюджета округа на очередной финансовый год и на
плановый период

комитет 2024-2028 1.3 - - - - - -

1.2.3. Организация и проведение публичных слушаний по проекту
бюджета муниципального округа на очередной финансовый
год и на плановый период

комитет 2024-2028 1.3 - - - - - -

1.3. Задача 3. Организация исполнения бюджета муниципального округа и составление отчетности
1.3.1. Организация исполнения бюджета муниципального округа в

текущем финансовом году
комитет 2024-2028 1.4-1.7 - - - - - -

1.3.2. Организация подготовки и составление ежемесячной,
квартальной, годовой отчетности об исполнении бюджета
муниципального округа, а также проекта решения Думы об
исполнении бюджета муниципального округа за отчетный
финансовый год

комитет 2024-2028 1.8 - - - - - -

1.3.3. Организация и проведение публичных слушаний по
годовому отчету об исполнении бюджета муниципального
округа за отчетный финансовый год

комитет 2024-2028 1.8 - - - - - -

1.4. Задача 4. Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального округа
1.4.1. Осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере, в

том числе
комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
1.

Проведение плановых проверок за соблюдением бюджет-
ного законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения

комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
2.

Проведение плановых проверок за соблюдением законо-
дательных и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд Крестецкого
муниципального округа

комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
3.

Проведение плановых проверок за полнотой и достовер-
ностью отчетности о реализации муниципальных программ
Крестецкого муниципального округа, в том числе отчет-
ности об исполнении муниципальных заданий

комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
4.

Проведение плановых проверок целевого и эффективного
использования средств бюджета муниципального округа

комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
5.

Проведение внеплановых проверок комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.4.1.
6.

Проведение анализа осуществления главными администра-
торами бюджетных средств внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

комитет 2024-2028 1.9 - - - - - -

1.5. Задача 5. Обеспечение деятельности комитета
1.5.1. Кадровое, материально-техническое и хозяйственное

обеспечение деятельности комитета
комитет 2024-2028 1.1-1.9 бюджет

муницип
ального
округа

6091,18
421

5721,4 5721,4 5721,4 5721,4

2. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Крестецкого муниципального округа»
2.1. Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

2.1.1. Снижение уровня долговой нагрузки на бюджет
муниципального округа и оптимизация структуры
муниципального долга округа

комитет 2024-2028 2.1, 2.2 - - - - - -

2.1.2. Проведение комплексного анализа результатов прове-
денных муниципальных закупок с целью установления
причин, способствующих максимально эффективному
использованию средств бюджета муниципального округа

комитет

экономиче

ского

развития и

сельского

хозяйства

2024-2028
2.4

- - - - - -

2.1.3. Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пони-
женных ставок), предоставленных в соответствии с законо-
дательством Новгородской области

комитет 2024-2028

2.3 - - - - - -

2.2. Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления
2.2.1. Проведение оценки эффективности реализации

муниципальных программ Крестецкого муниципального
округа

комитет

экономиче

ского

развития и

сельского

хозяйства

2024-2028 2.5 - - - - - -

2.2.2. Формирование и публикация на официальном сайте
Администрации Крестецкого муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
проекта бюджета муниципального округа на очередной
финансовый год и на плановый период и годового отчета об
исполнении бюджета муниципального округа в доступной
для граждан форме

комите
т

2024-2028 2.6 - - - - - -

2.3. Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

2.3.1. Лицензионное сопровождение программных продуктов,
установленных в комитете

комите
т

2024-2028 2.7 бюджет
муницип
ального
округа

389,431
63

350,0 350,0 350,0 350,0

2.4. Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и служащих
Крестецкого муниципального округа в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

2.4.1. Организация дополнительного профессионального
образования и участия в семинарах служащих,
муниципальных служащих Крестецкого муниципального
округа, а также работников муниципальных учреждений в
сфере повышения эффективности бюджетных расходов

комитет 2024-2028 2.10 бюджет
муницип
ального
округа

33,02 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Задача 5. Повышение качества управления муниципальными финансами
2.5.1. Проведение мониторинга и оценки качества управления

муниципальными финансами
комитет 2024-2028 2.8 - - - - - -

2.5.2. Реализация приоритетного регионального проекта
«Повышение финансовой и налоговой грамотности
населения Новгородской области»

комитет 2024-2028 2.9 - - - - - -

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                     С.А.Яковлев

Проект подготовил:

Заместитель председателя комитета финансов Администрации

муниципального округа

Е.В. Котова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации Крестецкого муниципального округа «О внесении

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в

Крестецком муниципальном округе на 2024 – 2028 годы»».

Дата поступления

на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и фамилия

руководителя, с которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Заместитель Главы администрации муниципального

округа О.В. Христофорова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального округа

Н.А.Филиппова

 Начальник Административно-правового управления

Администрации муниципального округа О.Н.

Ожерельева

 Председатель комитета экономического развития и

сельского хозяйства

Администрации муниципального округа

О.А. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации муниципального округа

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами в Крестецком муниципальном округе

на 2024 – 2028 годы»

Проект постановления «О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами в Крестецком муниципальном округе на

2024 – 2028 годы»» подготовлен в целях приведения в соответствие с  решением Думы

№ 64 от 26.12.2023 года «О бюджете Крестецкого муниципального округа на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» и с решением Думы муниципального округа №

149 от 17.12.2024года «О бюджете Крестецкого муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов».

Положений, способствующих созданию условий для проявления

коррупции, не выявлено.

Заместитель председателя

комитета финансов Администрации

муниципального округа:                                                                 Е.В. Котова